INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR FRANCISCANO – IESF
Recredenciado pela Portaria do MEC Nº. 725, de 20 de julho de 2016,

publicado no D.O.U de 21 de julho de 2016.
Credenciado em EaD pela Portaria Nº 1.019, de 16 de dezembro de 2022,

publicado no D.O.U de 20 de dezembro de 2022.

Renovação de Reconhecimento Portaria nº 209, de 25 de junho de 2020,
publicado no D.O.U de 07 de julho de 2020

Missão:Promover a geração e difusão do conhecimento, por meio do ensino, pesquisa e extensão, com atividades criativas e inovadoras, propiciando a formação de
profissionais qualificados aptos a contribuírem para o desenvolvimento econômico, social e cultural da sua região de influênc ia.

CNPJ: 10.187.537/0001-66 - Av. 14, Quadra 02, Lote 18 e 19 - Maiobão - Paço do Lumiar - MA - 65.130-000
Fone: 3274-3204  E-mail: ouvidoria@iesfma.com.br

www.iesfma.com.br

ERRATA

RESULTADO DE 1ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL FARMÁCIA  EaD desta IES, Edital nº 15/2023.

A Diretoria Acadêmica do Instituto de Ensino Superior Franciscano – IESF torna público a ERRATA do Resultado da 1ª

Etapa do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docente/tutor para os cursos de graduação  em

FARMÁCIA EaD desta IES, Edital nº 15/2023.

Logo após onde se- lê MARCELA ALMEIDA DOS SANTOS DE SOUSA, Está convocada a candidata abaixo relacionado para

Prova de Desempenho Pedagógico-Didático a ser realizada conforme cronograma:

CURSO: FARMÁCIA

DISCIPLINA: FARMACOLOGIA

NOME TEMA DA AULA LOCAL DATA/HORÁRIO

 SÂMIA MELO SANTOS  FARMACODINÂMICA E
FARMACOCINÉTICA

SALA DE REUNIÕES  – PREDIO
ANEXO

DIA 14/12/2023 DAS 19:00 ÀS
19:20

mailto:ouvidoria@iesfma.com.br
http://www.iesfma.com.br/

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR FRANCISCANO – IESF
Recredenciado pela Portaria do MEC Nº. 725, de 20 de julho de 2016,

publicado no D.O.U de 21 de julho de 2016.
Credenciado em EaD pela Portaria Nº 1.019, de 16 de dezembro de 2022,

publicado no D.O.U de 20 de dezembro de 2022.

Renovação de Reconhecimento Portaria nº 209, de 25 de junho de 2020,
publicado no D.O.U de 07 de julho de 2020

Missão:Promover a geração e difusão do conhecimento, por meio do ensino, pesquisa e extensão, com atividades criativas e inovadoras, propiciando a formação de
profissionais qualificados aptos a contribuírem para o desenvolvimento econômico, social e cultural da sua região de influênc ia.

CNPJ: 10.187.537/0001-66 - Av. 14, Quadra 02, Lote 18 e 19 - Maiobão - Paço do Lumiar - MA - 65.130-000
Fone: 3274-3204  E-mail: ouvidoria@iesfma.com.br

www.iesfma.com.br

OBSERVAÇÕES:

A) A Prova de Desempenho Pedagógico-Didático consistirá em uma exposição de até 20(vinte) minutos,com objetivo de

demonstrar os conhecimentos específicos e a capacidade pedagógica do candidato.

B) A Prova de Desempenho será avaliada por Banca Examinadora composta por docentes desta IES,designada para tal fim.

C) A Prova de Desempenho será realizada presencialmente nas dependências do Instituto de Ensino Superior Franciscano.

D) É obrigatória a entrega do Plano de Aula à Banca Examinadora antes do início da Prova de Desempenho.

E) Será disponibilizado ao candidato o data-show, sendo de responsabilidade do mesmo trazer o seu computador.

Paço do Lumiar, 08 de Dezembro de 2023.

                                                                                Rosangela Mendes Costa
                                                                                      Diretora Acadêmica

mailto:ouvidoria@iesfma.com.br
http://www.iesfma.com.br/

		2023-12-11T18:57:52-0300
	ROSANGELA MENDES COSTA:19830793320